
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Polizzi Generosa - 3 ° Area Tecnica

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

792,968.89 0.00 792,968.89

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

1,618,544.00789,272.00 829,272.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Macaluso Loretta

0.00 0.000.00

1,582,240.89 2,411,512.89829,272.00

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Polizzi Generosa - 3 ° Area Tecnica

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F83000690822202100001
Si Forniture

Fornitura Energia
elettrica e PI

PERTICONE
LUANA

3665310000-9 1IT2023 1 172,400.00No 172,400.00172,400.00 517,200.00 0.00

F83000690822202100003
Si Forniture

Fornitura
all'ingrosso di

ACQUA
POTABILE

PERTICONE
LUANA

2465110000-7 1IT2023 1 100,000.00No 100,000.00110,000.00 310,000.00 0.00

S83000690822202100002
Si Servizi

Supervisione e
direzione del
processo di

gestione impianto
di depurazione

Macaluso Loretta
2490481000-2 1IT2023 1 40,000.00Si 40,000.0040,000.00 120,000.00 0.00

S83000690822202100003
Si Servizi

Scerbatura,
potatura, cura del

verde,
mantenimento
ville parchi e

giardini

India Paola
Valentina

2477310000-6 1IT2023 1 35,000.00Si 35,000.0035,000.00 105,000.00 0.00

S83000690822202100004
Si Servizi

SERVIZIO DI
GESTIONE

ACQUEDOTTO E
FOGNATURA

Macaluso Loretta
2465130000-3 1IT2023 1 30,000.00Si 30,000.0030,000.00 90,000.00 0.00

S83000690822202100005
Si Servizi

SERVIZIO DI
GESTIONE E

MANUTENZIONE
IMPIANTI DI

ILLUMINAZIONE
PUBBLICA,
IMPIANTI

ELETTRICI
DEGLI EDIFICI

COMUNALI,FOT
OVOLTAICI
IMPIANTI

ELETTRICI
DELLIMPIANTO

DI
DEPURAZIONE E
SOLLEVAMENTO

, ADDOBBI
LUMINARI IN

OCCASIONI DI
FESTIVITA
NATALIZIE"

Macaluso Loretta
2450232000-0 1IT2023 1 17,000.00Si 17,000.0017,000.00 51,000.00 0.00

S83000690822202100006
Si Servizi

SERVIZIO DI
RECUPERO,
RICOVERO,
CUSTODIA E

MANTENIMENTO
IN VITA DEI CANI

RANDAGI,
ANCHE

TRAUMATIZZATI
E MALATI,

PRESENTI NEL
TERRITORIO
COMUNALE

Lavanco
Gioacchino

2498380000-0 1IT2023 1 67,500.00Si 67,500.0067,500.00 202,500.00 0.00

S83000690822202100007
Si Servizi

SERVIZIO DI
PULIZIA BAGNI

PUBBLICI PIANO
TRINITA' E VIA

BORGESE
COMPRESO

MATERIALE DI
PULIZIA

India Paola
Valentina

2490910000-9 2IT2023 1 15,000.00No 15,000.0015,000.00 45,000.00 0.00

S83000690822202200001
Si Servizi

Manutenzione
impianti di

riscaldamento
immobili comunali

India Paola
Valentina

2450720000-8 1IT2023 1 15,000.00No 15,000.0015,000.00 45,000.00 0.00

S83000690822202200002
Si Servizi

Leasing nuova
automezzo
comunale

India Paola
Valentina

3634110000-1 1IT2023 1 8,000.00No 8,000.008,000.00 24,000.00 0.00

F83000690822202200001
Si Forniture

carburante
autotrazione per

automezzi
comunali

India Paola
Valentina

2409130000-9 1IT2023 1 14,000.00No 14,000.0014,000.00 42,000.00 0.00

S83000690822202200003
Si Servizi

Manutenzione
impianto di

sollevamento
immobili comunali

India Paola
Valentina

2431110000-0 1IT2023 1 15,000.00No 15,000.0015,000.00 45,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F83000690822202200003
Si Forniture

Funzionamento
cimitero comunale

India Paola
Valentina

2498371000-4 1IT2023 1 10,000.00No 10,000.0010,000.00 30,000.00 0.00

S83000690822202200004
Si Servizi

Manutenzione
autoparco
comunale,

assicurazione e
tassa di

circolazione

India Paola
Valentina

1234310000-3 1IT2023 1 13,000.00No 13,000.0013,000.00 39,000.00 0.00

F83000690822202200004
Si Forniture

Funzionamento
Ufficio Tecnico

Comunale

India Paola
Valentina

2475110000-0 1IT2023 1 3,000.00No 3,000.003,000.00 9,000.00 0.00

F83000690822202200005
Si Forniture Arredo Urbano

India Paola
Valentina

1234990000-3 2IT2023 1 15,000.00No 15,000.0015,000.00 45,000.00 0.00

S83000690822202200005
Si Servizi

SERVIZIO DI
FORNITURA,

VERIFICA,
CONTROLLO E

COLLAUDO
DEGLI

ESTINTORI E DEI
PRESIDI

ANTINCENDIO
NEGLI EDIFICI DI

PROPRIETA'
COMUNALE

Macaluso Loretta
3635110000-8 1IT2023 1 7,000.00No 7,000.007,000.00 21,000.00 0.00

S83000690822202200006
Si Servizi

servizio di pulizia,
spurgo di caditoie,
griglie e pozzetti

stradali compreso
smaltimento dei
rifiuti di risulta

Macaluso Loretta
2490610000-6 1IT2023 1 10,000.00No 10,000.0010,000.00 30,000.00 0.00

F83000690822202200006
Si Forniture

Manutenzione e
funzionamento

manufatti edili di
proprietà
comunale

India Paola
Valentina

2445210000-2 2IT2023 1 25,000.00No 25,000.0025,000.00 75,000.00 0.00

S83000690822202200007
Si Servizi

Manutenzione e
funzionamento

manufatti edili di
proprietà
comunale

India Paola
Valentina

2445210000-2 2IT2023 1 30,000.00No 30,000.0030,000.00 90,000.00 0.00

F83000690822202200007
Si Forniture

Acquisto
Scuolabus

India Paola
Valentina

1234110000-1 2IT2023 1 50,000.00No 0.000.00 50,000.00 0.00

S83000690822202200008
Si Servizi

Analisi acque per
il consumo umano

Decreto
Legislativo 2

febbraio 2001, n.
31

Macaluso Loretta
2471620000-0 1IT2023 1 6,500.00Si 10,000.006,500.00 23,000.00 0.00

S83000690822202200009
Si Servizi

progettazione
preliminare,
definitiva ed

esecutiva,nonchè
servizi di geologia
relativi alle opere

di
Consolidamento
del versante a

valle del quartiere
San Pietro e della

SS. n.643 delle
Madonie

Macaluso Loretta
2471320000-7 1IT2023

H39H17000040006
1 0.00Si 0.00155,383.16 155,383.16 0.00

S83000690822202200010
Si Servizi

Servizio
informatico di

supporto X-RTD

PERTICONE
LUANA

2472510000-3 1IT2023 1 5,000.00No 5,000.005,000.00 15,000.00 0.00

S83000690822202100001
Si Servizi

Affidamento
biennale servizio

di refezione
scolastica

Tocco Rosalia 2455512000-2 1IT2023 1 70,872.00Si 70,872.0070,872.00 212,616.00 0.00

F83000690822202200008
Si Forniture

FORNITURA
SERVIZIO BUONI

PASTO
ELETTRONICI

PERTICONE
LUANA

1230199770-8 1IT2023 1 17,000.00No 17,000.0017,000.00 51,000.00 0.00

F83000690822202300001
Si Forniture

MANUTENZIONE
AUTOPARCO
COMUNALE

India Paola
Valentina

2434330000-9 2ITG122023 1 8,000.00Si 8,000.008,000.00 24,000.00 0.00

S83000690822202200011
Si Servizi

Intervento di
erogazione di

servizi di
assistenza

domiciliare per gli
anziani e le

relative
infrastrutture;

rafforzamento dei
centri per disabili;
servizi culturali e

sportivi

Tocco Rosalia 3685311100-3 2ITG122023
H61J22000090006

1 15,000.00No 15,000.0015,000.00 45,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S83000690822202300001
Si Servizi

MANUTENZIONE
STRADE

COMUNALI

India Paola
Valentina

2450230000-6 1ITG122023 1 5,000.00Si 5,000.005,000.00 15,000.00 0.00

F83000690822202300002
Si Forniture

MANUTENZIONE
STRADE

COMUNALI

India Paola
Valentina

2450230000-6 2ITG122023 1 10,000.00Si 10,000.0010,000.00 30,000.00 0.00

S83000690822202300002
Si Servizi

Progetto SAI -
accoglienza

Tocco Rosalia 1279992000-4 1ITG122023
H31H22000150001

1 0.00Si 0.00299,300.00 299,300.00 0.00

S83000690822202300003
Si Servizi

BANDO UNICO
TERRITORIALE -
AREE INTERNE

E MONTANE

SPAGNUOLO
MARIA

GANDOLFA
1265310000-9 1ITG122023 1 0.00Si 0.0034,969.00 34,969.00 0.00

S83000690822202300004
Si Servizi

Fondi di sostegno
ai Comuni

Marginali (DPCM
30/09/2021)

SPAGNUOLO
MARIA

GANDOLFA
1279410000-1 2ITG122023 1 0.00Si 0.0083,610.73 83,610.73 0.00

S83000690822202300005
Si Servizi

SERVIZI PNRR
MISSIONE 1 -

COMPONENTE 1
–

INVESTIMENTO
1.4.1

“ESPERIENZA
DEL CITTADINO

NEI SERVIZI
PUBBLICI -

COMUNI (APRILE
2022)” CUP

H31F2200034000
6 E

“DELL’INVESTIM
ENTO 1.4.4 -
SPID CIE -
COMUNI -

APRILE 2022
CUP

H31F2200021000
6 FINANZIATI
DALL’UNIONE
EUROPEA -

NEXTGENERATI
ONEU

PERTICONE
LUANA

1239294100-0 2ITG122023
H31F22000340006

1 0.00Si 0.0079,922.00 79,922.00 0.00

S83000690822202300006
Si Servizi

I SERVIZI PNRR
MISSIONE 1 -

COMPONENTE 1
– MISURA 1.4.3

ADOZIONE
PIATTAFORMA

PAGOPA
COMUNI APRILE

2022 -
FINANZIATO

DALL’UNIONE
EUROPEA -

NextGenerationE
U CUP

H31F2200185000
6

PERTICONE
LUANA

1272000000-5 2ITG122023
H31F22001850006

1 0.00Si 0.0014,568.00 14,568.00 0.00

S83000690822202300007
Si Servizi

SERVIZI PNRR
MISSIONE 1 -

COMPONENTE 1
–

INVESTIMENTO
1.4.1

“ESPERIENZA
DEL CITTADINO

NEI SERVIZI
PUBBLICI -

COMUNI (APRILE
2022)” CUP

H31F2200034000
6 E

“DELL’INVESTIM
ENTO 1.4.4 -
SPID CIE -
COMUNI -

APRILE 2022
CUP

H31F2200021000
6 FINANZIATI
DALL’UNIONE
EUROPEA -

NEXTGENERATI
ONEU

PERTICONE
LUANA

1230211400-5 1ITG122023
H31F22000210006

1 0.00Si 0.0014,000.00 14,000.00 0.00

S83000690822202300008
Si Servizi

SERVIZI PNRR
MISSIONE 1 -

COMPONENTE 1
–

INVESTIMENTO
1.4.5 Notifiche

Digitali - Comuni -
Settembre 2022

CUP
H31F2200376000

6 FINANZIATO
DALL’UNIONE
EUROPEA -

NEXTGENERATI

PERTICONE
LUANA

1272000000-5 1ITG122023
H31F22003760006

1 0.00Si 0.0023,147.00 23,147.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

ONEU

S83000690822202300009
Si Servizi

Assistenza
Software/Hardwar

e per ogni
procedura, Portale
e-gov, Filo diretto,

Rilevamento
Presenze, Cloud
Box, Servizi Plus
– Bundle Servizi

digitali piattaforme
SPID PAGOPA

APP IO Plus Light

PERTICONE
LUANA

1230122100-1 1ITG122023
H31C23000610006

1 0.00Si 0.0077,897.00 77,897.00 0.00

S83000690822202300010
Si Servizi

Investimento 1.3.1
- PDND - Comuni

-ottobre 2022
PERTICONE

LUANA
1232546000-2 1ITG122023

H51F22009060006
1 0.00Si 0.0010,172.00 10,172.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Macaluso Loretta

3,194,284.89
(13)

1,582,240.89
(13)

782,772.00
(13)

0.00 (13)
829,272.00

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Polizzi Generosa - 3 ° Area Tecnica

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

Macaluso Loretta
(1) breve descrizione dei motivi

Note


